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رهبر معظم انقلاب اسامی‌با تجلیل از حماسه واقعی 
مردم در انتخابات ۲۸ خرداد گفتند: مردم در شرایط 
کرونایی و دشواری‌های اقتصادی و برخی مسائل دیگر، 
برنامه‌ریزی چند ماهه دنیای استکبار را بر هم زدند و به 
عنوان برندگان اصلی انتخابات، شکست و ناکامی‌را نصیب 

دشمنان ایران و عناصر وابسته به آنان کردند.
به گزارش ایسنا، آیت‌الله خامنه‌ای در سالروز شهادت 
آیت‌الله بهشتی و روز قوه قضائیه، در دیدار رئیس و 
مسئولان این قوه، شهید آیت‌الله بهشتی را عالمی‌متفکر 
و نظریه‌پرداز، شخصیتی برجسته و حقیقتاً انقلابی، مؤمن، 
متشرع و بسیار مؤثر خواندند و افزودند: شهید بهشتی با 
پایه‌گذاری کار دشوار و بزرگ ایجاد دادگستری اسلامی‌و 
نقش‌آفرینی در تدوین قانون اساسی حق بزرگی بر گردن 

کشور و ملت دارد و این حق باید شناخته و ادا شود.
رهبر انقلاب با اشاره به جنایت فجیع منافقین در 
به شهادت رساندن آیت‌الله بهشتی و حدود ۷۰ نفر از 
شخصیت‌ها گفتند: این قاتل‌ها صراحتاً به این جنایت 
بزرگ اعتراف کرده‌اند اما امروز با حمایت فرانسه و دیگر 
کشورهای مدعی حقوق بشر آزادانه فعالیت می‌کنند که 
انسان از وقاحت غربی‌ها در ادعاهای حقوق بشری و دادن 

تریبون و حمایت از این تروریست‌ها حیرت می‌کند.
خامنه‌ای با تشکر از فعالیت‌های مسئولان و همه عناصر 
فعال دستگاه قضایی در سراسر کشور، حرکت آقای رئیسی 
در دوران تصدی را مصداق حرکت جهادی خواندند و با 
تشکر از آقای رییسی افزودند: این تلاش شبانه‌روزی و 
پرانگیزه به فضل الهی به آثار و نتایج خوبی نیز منجر 

شده است.
ایشان، زنده شدن امید و افزایش اعتماد مردم به 
دستگاه قضا را مهم‌ترین اثر حرکت جهادی دو سال اخیر 
در قوه قضائیه برشمردند و افزودند: این امید و اعتماد 
سرمایه گرانقدر اجتماعی است که هیچ چیزی با آن برابری 

نمی‌کند.
رهبر انقلاب با اشاره به تغییر و تحول طبیعی در قوه 
قضائیه بعد از انتخاب آقای رئیسی به‌عنوان رئیس‌جمهور 
منتخب ملت، چند نکته را در ترسیم مسیر آینده دستگاه 

قضا بیان کردند.
ایشان، ادامه رویکرد تحولی در قوه قضاییه را بسیار 
مهم و کاملًا ضروری خواندند و افزودند: این مسیر باید 
با شدت و حتی پرشتاب‌تر ادامه یابد و سند خوب، متقن، 
عملیاتی، غیرنمایشی، غیرشعاری و زمان‌بندی شده تحول 

در دستگاه قضا، همچنان ملاک حرکت تحولی باشد.
آیت‌الله خامنه‌ای، اطلاع و درک همه نیروهای قوه 
قضاییه از سند تحول را ضروری دانستند و افزودند: دستگاه 
قضا در رفع خلأهای مقرراتی برای اجرای سند تحول فعال 
شود و بدنه قوه را برای اجرای درست، کامل و پیگیرانه این 

سند به شکل‌های مختلف تشویق کند.
رهبر انقلاب با ابراز رضایت از ورود دستگاه قضا به بحث 
احیای حقوق عامه گفتند: این کارِ بسیار لازم و پر ارزش، 
جزو وظایف حتمی‌قوه قضائیه است و دایره عمل به آن باید 
از احیای واحدهای تولیدی و رفع تصرف منابع طبیعی، به 
عرصه‌هایی همچون سامت، آموزش، محیط زیست و امر 

به معروف و نهی از منکر گسترش یابد.
ایشان با ابراز تأسف از جاری نبودن امر به معروف و 
نهی از منکر در جامعه گفتند: کسانی که به‌طور حقیقی 
و نه برای هیاهو یا مقاصد دیگر به این واجب الهی عمل 

می‌کنند باید مورد حمایت قرار گیرند.
رهبر انقلاب، دستگاه قضا را به رفع خلأهای قانونی در 
بحث حقوق عامه فرا خواندند و افزودند: باید مشخص شود 

که حکم ضایع‌کنندگان حقوق عامه چیست تا از صدور 
احکام سلیقه‌ای جلوگیری شود.

آیت الله خامنه ای با ابراز خرسندی از مبارزه با فساد 
در درون قوه قضائیه، این کار را دارای اولویت کامل و جزو 
واجب‌ترین امور خواندند و افزودند: البته اکثریت عظیم 
قضات و کارکنان دستگاه قضا، »مؤمن، شریف، پاکدامن 
و مسئولیت‌پذیر« هستند و گاهی نیز درباره میزان فساد 
در قوه افراط و جنجال می‌شود اما باید با تعداد کمِ عناصر 

فاسد هم به شدت و قاطعانه برخورد شود.
ایشان، برخورد سریع و فعال با گزارش‌های 
مردمی‌درباره وجود برخی عناصر فاسد در دستگاه قضا را 
ضروری خواندند و گفتند: البته ممکن است این گزارش‌ها 
واقعیت نداشته باشد اما باید آنها را مغتنم شمرد و با پرهیز 
از برخوردهای خوشبینانه، بلافاصله بازرسی آشکار یا پنهان 
و ناشناخته را فعال کرد و در صورت اثبات، با عناصر فاسد 

حقیقتاً برخورد کرد.
رهبر انقلاب حضور در میان مردم را از جمله نقاط 
قوت آقای رئیسی خواندند و تأکید کردند: مسئولان بعدی 
دستگاه قضا نیز باید این کار بسیار خوب و ضروری و پر 

برکت را ادامه دهند.
آیت الله خامنه‌ای ارتباط مسئولان به خصوص 
رئیس دستگاه قضا با گروههای فعال جامعه نظیر 
فعالان دانشگاهی، حوزوی، اقتصادی، کارگری، تولیدی 
و بخش‌های مربوط به زنان را در چارچوب حضور 
مردمی‌برشمردند و گفتند: در ارتباط با گروههای فعال 
جامعه حرف‌های آنان را بشنوید و سیاست‌ها را به درستی 
برای آنان تبیین کنید که گاهی دلیل برخی اعتراض‌ها 

بی‌اطلاعی از سیاست‌ها و واقعیات است.
 آیت‌الله خامنه ای در جمع‌بندی این بخش از 
سخنانشان ابراز امیدواری کردند قوه قضائیه در فصل 
جدید خود، همان مسیر دو سال اخیر را با قدرت ادامه 
دهد و با فعالیت‌های بیشتر، نتایج بهتری را نصیب کشور 

و ملت کند.
رهبر انقاب در بخش دیگری از سخنانشان به 
حماسه‌آفرینی ملت در انتخابات ۲۸ خرداد اشاره کردند 
و با بیهوده خواندن برخی تلاشها در فضای مجازی و 
رسانه‌ای برای انکار کار بزرگ مردم، گفتند: این انتخابات 
حقاً و انصافاً یک حماسه بود و تحلیلگرانی که چشم به 
انتخابات ایران داشتند، فهمیدند چه اتفاق مهمی‌رقم 

خورد.
ایشان فعالیت هزاران دستگاه تبلیغاتی از جمله 

رسانه‌های آمریکایی، انگلیسی و برخی کشورهای مرتجع 
و روسیاه و بکارگیری تعدادی از عناصر خائن ایرانی برای 
منصرف کردن مردم از حضور در انتخابات را در دنیا 
بی‌سابقه دانستند و افزودند: آنها به برخی بهانه‌ها مانند 
مشکلات معیشتی یا بعضی حوادثی که بعداً رخ داد مانند 

بحث احراز یا عدم احراز صلاحیتها نیز امید بسته بودند.
آیت‌الله خامنه‌ای خاطرنشان کردند: البته بنده ممکن 
است با بعضی از نظرات شورای محترم نگهبان مثلًا در 
باره یکی دو مورد یا کمتر و بیشتر موافق نباشم اما اعضاء 
محترم این شورا را افراد متشرع، پرهیزگار و مقید به 
وظیفه دینی می‌دانم که بر طبق قانون و وظیفه دینی 

عمل می‌کنند.
ایشان افزودند: امید بیگانگان این بود که بر اثر این 
بهانه‌ها مشارکت در انتخابات به ۲۰ تا ۲۵ درصد برسد که 

این امید محقق نشد.
رهبر انقلاب، مسئله کرونا و تأثیر حدود ۱۰ درصدی آن 
بر مشارکت بر اساس محاسبات کارشناسان را نیز یادآور 
شدند و افزودند: با وجود همه این مسائل، مردم با صفوف 
پر شور و اظهارات پر انگیزه خود از ساعات اول صبح، 
حماسه عظیم و واقعی آفریدند و مشت محکمی‌بر سینه 

تحریم‌کنندگان و مخالفان و معارضان انتخابات زدند.
ایشان در تبیین برندگان و بازندگان انتخابات ۲۸ 
خرداد گفتند: برنده انتخابات، ملت ایران و همه کسانی 
هستند که به شور و هیجان انتخابات کمک کردند بنابراین 
نامزدهایی هم که رأی نیاوردند جزو برندگان هستند و در 
مقابل، بازنده انتخابات کسانی هستند که همه تلاش خود 
را کردند که مردم را از صندوق رأی دور کنند اما مردم 
با حضور خود، آنها را طرد و امید و طمع‌شان به نتیجه 

انتخابات را ناکام کردند.
آیت‌الله خامنه‌ای به برخی تحلیل‌های غلط درباره آراء 
باطله نیز اشاره کردند و گفتند: این آراء، ابداً به معنای 
جدایی آنها از نظام نیست، بلکه بر عکس است، زیرا کسی 
که پای صندوق رأی آمده و فرد مقبول خود را در لیست 
نامزدها ندیده ولی اسم شخص مورد نظرش را نوشته یا 
رأی سفید داده، در واقع علاقه‌مندی خود را به صندوق 

رأی و نظام نشان داده است.
ایشان برخی حوادث در جریان انتخابات را مایه تجربه و 
عبرت دانستند و گفتند: در مناظره‌ها تنوع سلایق مشاهده 
شد، در عین حال همه نامزدهای محترم بر خلاف القاء 
دشمن در این مسئله هم‌نظر بودند که مشکلات اقتصادی 
کشور راه‌حل دارد و بن‌بستی وجود ندارد البته یکی 

می‌گفت راه‌حل من درست است و دیگری می‌گفت راه‌حل 
من.

رهبر انقلاب افزودند: در مناظره‌ها، بعضی کاندیداها از 
مواضع انقلاب دفاع کردند و با ادب و رعایتهای لازم شرعی 
سخن گفتند ولی برخی، بداخلاقی‌هایی کردند که مایه 

تأسف است.
ایشان با یادآوری رقابتهای انتخاباتی در آمریکا و 
فحاشی نامزدها علیه یکدیگر، افزودند: آمریکایی‌ها 
سرمشق‌های خوبی نیستند بنابراین در مسائل سیاسی باید 
با رعایت ادب و جهات اخلاقی و شرعی و بدون اهانت و 
تهمت، سخن گفت نه اینکه از شیوه‌های فحاشی و اهانت 

آمریکایی‌ها و ترامپ استفاده کرد.
آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به سخنان یک مقام آمریکایی 
درباره انتخابات کشورمان، گفتند: انتخابات آمریکا در 
چشم همه دنیا مفتضح شد حالا همان مفتضحین بعد از 
چند ماه زبان درآورده و از انتخابات ایران ایراد می‌گیرند 
در حالی‌که آنها با آن افتضاح، دیگر نباید یک کلمه راجع 

به انتخابات حرف بزنند.
رهبر انقلاب با تقدیر از برخورد خوب مسئولان و دیگر 
نامزدهای انتخابات با رئیس‌جمهور منتخب گفتند: بعد از 
انتخابات و پیروزی نامزد مقبول مردم با رأی خوب و درصد 
بالای آراء، مسئولان تراز اول و سایر نامزدها بسیار خوب 
برخورد کردند و با دیدار با رییس جمهور منتخب، تبادل 
نظر و پیام تبریک، طمأنینه و آرامش روحی لازم در کشور 

را نشان دادند.
ایشان با مقایسه این رفتار متین با درگیری‌های پس 
از انتخابات آمریکا، خداوند را به دلیل وجود این نعمت در 
کشور شکر گذاشتند و افزایش این جهت‌گیریها را خواستار 

شدند.
آیت‌الله خامنه‌ای در پایان ابراز امیدواری کردند نتیجه 
انتخابات بر مردم و رئیس‌جمهور منتخب مبارک باشد و 
مسئولان بتوانند وظایفی را که برعهده دارند به خوبی 

انجام دهند.
پیش از سخنان رهبر انقلاب اسامی، حجت‌الاسلام 
والمسلمین رئیسی در چهار محورِ »اجرای سند تحول 
در قوه قضائیه«، »مبارزه با فساد«، »احیاء حقوق عامه« 
و »مردمی‌شدن« قوه قضائیه، به بیان گزارش یکساله از 

عملکرد خود و همکارانش پرداخت.
رئیس قوه قضائیه ابلاغ و آغاز اجرای سند تحول قضایی 
را از جمله مطالبات محقق‌شده رهبر انقلاب برشمرد که 
موجب تسهیل کار قضات، تسریع دادرسی‌ها و کاهش ۲۰ 
روز از متوسط زمان رسیدگی به پرونده‌ها در این دستگاه 

شده است.
حجت‌الاسام والمسلمین رئیسی، مبارزه با فساد را 
گفتمانی ملی برشمرد و با اشاره به کاهش آمار تخلفات 
درون قوه قضائیه، به بازگرداندن بیش از ۹۰ هزار میلیارد 
تومان به خزانه کشور و قطعی شدن احکام مجرمان 
پرونده‌های کلان اقتصادی اشاره کرد. رئیسی با اشاره به 
نظام‌یافته شدن حقوق مالکیت و رفع تصرف از هزاران 
هکتار از اراضی ملی در سال گذشته، توجه به مسائل 
محیط‌زیستی و اجرای طرح کاداستر را از دیگر اقدامات 

این دستگاه در جهت احیای حقوق عامه برشمرد.
رئیس قوه‌قضائیه با بیان اینکه پشتوانه مردمی‌این 
دستگاه به واسطه تقویت ارتباطات مردمی‌بیش از گذشته 
شده است، از رسیدگی ویژه به پرونده‌های کثیرالشاکی و 
مؤسسات مالی و اعتباری و همچنین صدور بخشنامه‌هایی 
در جهت حمایت از تولیدکنندگان و ممانعت از تصمیمات 

خلق‌الساعه بانک‌ها در این حوزه خبر داد.

رهبر انقلاب اسلامی‌ در دیدار رئیس و مسئولان قوه قضائیه:

امید دشمن به مشکلات معیشتی، احراز صلاحیت‌ها و کرونا محقق نشد

حسینی:  مجید  سید   – سیاسی  گروه 
اگرچه هنوز بیش از یک ماه تا زمان اعلام 
کابینه دولت سید ابراهیم رئیسی باقی مانده 
است اما مهمترین موضوع سیاسی که این 
روزها در محافل، رسانه‌ها و فضای مجازی 
پیگیری می‌شود ترکیب این کابینه است. 
چگونگی چینش کابینه دولت سیزدهم 
با توجه به اینکه به نظر می‌رسد حتی 
روزهای قبل از انتخابات سهم خواهی در 
دولت اینده آغاز شده بود، می‌تواند از سویی 
نشان دهنده جهت گیری و کارآمدی این 
کابینه باشد و از سویی دیگر می‌تواند زمینه 
ساز رویارویی تازه ای در میان اصولگرایان 
باشد که اینک با یکدست شدن همه قوا 
 به نظر خود روز و روزگار تازه ای را آغاز

 می‌کنند.
در این میان سخنان رئیسی در روزهای 
انتخابات که گفته بود کابینه الزاما از میان 
اعضای ستاد انتخاباتی اش برگزیده نمی‌شود و 
اینکه از تمامی‌ظرفیت‌ها و افراد کارآمد استفاده 
می‌کند، سخنانی است که درباره آن باید تا روز 
معرفی کابینه صبر کرد و دید که آیا رئیس 
تازه قوه مجریه می‌تواند در برابر پیشنهادات 
مختلف، سهم خواهی‌ها و انتظارات ایستادگی 
 کند و کابینه ای منطبق با این شعارهای خود 

تشکیل دهد. 
نکته دیگر اینکه در هفته‌های اخیر بعضی 
اصولگرایان سعی دارند موضوع »سهم خواهی« 
را نوعی بازی رسانه ای از سوی منتقدان این 
جناح جلوه دهند اما علی رغم این ادعا، بعضی 
خبرگزاری‌های این جناح خود به این موضوع 
پرداخته اند و از سهم خواهی‌ها و نحوه این 
کار در روزهای اخیر گزارش می‌دهند! 
نمونه آن گزارشی است که خبرگزاری مهر 
با عنوان »سهم‌خواهی از کابینه سیزدهم به 
سبک لیست‌سازی« منتشر کرده است و در 
آن »ثبت‌نام و انصراف نمایشی از انتخابات«، 
»شایعه صدور احکام رئیسی در ستادهای 

انتخاباتی«، »انتشار فهرست‌های تقلبی از 
کابینه سیزدهم«، » تلاش برخی نمایندگان 
مجلس برای ورود به پاستور« و »تلاش برخی 
دولتی‌ها برای ابقا در پاستور« را پنج پرده از 

این موضوع دانسته است.
در این گزارش آمده است: پس از 
ثبت نام سید ابراهیم رئیسی در انتخابات 
ریاست‌جمهوری و قبل از اعلام نتایج احراز 
صلاحیت‌ها از سوی شورای نگهبان بود که 
ناظمی‌اردکانی،  »مسعود زریبافان، محمد 
علیرضا افشار، محمدحسن نامی، محمد 
عباسی، غلامرضا خواجه سروی و برخی دیگر 
از افراد«، یکی یکی به نفع وی از نامزدی در 
انتخابات انصراف دادند و »روغن ریخته را 
نذر امامزاده« کردند. این اقدام، اولین پرده 
از سهم‌خواهی برخی سیاسیون از کابینه 

سیزدهم بود.
مهر در توصیف سهم خواهی نمایندگان 
مجلس در کابینه آینده هم نوشت: آش سهم 
خواهی بعد از پیروزی رئیسی در انتخابات 
تا جایی شور شد که بعضی از نمایندگان 
مجلس فعلی و سابق و همچنین سیاسیون 
نیز وارد گود شدند و اسم خود را در لیست 
سهم‌خواهان قرار دادند، این در حالی است 
که رهبر انقلاب پیش از برگزاری انتخابات 
ریاست‌جمهوری این روزها را پیش‌بینی کرده 
بودند و در دیدار با نمایندگان تاکید کردند 
»نمایندگان از تلاش برای رسیدن به منصب 
وزارت یا پست‌های اجرایی پرهیز کنند«. به 
گفته برخی نمایندگان مجلس، »فرمایش مقام 
معظم رهبری تکلیف شرعی برای نمایندگان 
مجلس است و بهتر است هرچه سریع‌تر انتشار 
فهرست‌های قلابی از سوی برخی نمایندگان 

پایان یابد.

سهم خواهی مجلس
این در حالی است که بعضی اظهارنظرهای 
منتشر شده از سوی نمایندگان هم بوی 
سهم خواهی می‌دهد. محمدباقر قالیباف 
روز دوشنبه در سخنان خود اشاره ظریفی 
به کابینه داشت و با  تاکید برضرورت 
هماهنگی مجلس و دولت از جمله در تعیین 
کابینه، گفت: از آنجا که در روزهای حساس 
و سرنوشت‌سازی به سر می‌بریم باید به این 

موضوعات توجه ویژه‌تری داشت.
خبرگزاری خبرآنلاین هم در مطلبی 
نوشت: گویا برخی نمایندگان مجلس انقلابی 
هوس کرده‌اند از پارلمان به دولت کوچ کنند 
و برخاف توصیه اخیر رهبر انقلاب، در حال 
تلاش برای رسیدن به مناصب اجرایی هستند.

در این مطلب آمده است: در گوشه و کنار 
پارلمان زمزمه‌های کوچ و خروج از بهارستان 
به گوش می‌رسد، یکی از معاون اولی نیکزاد 
می‌گوید و دیگری از وزیر شدن قاضی 
زاده‌هاشمی. نام پایداری‌های مجلس چون 
نبویان و ذوالنوری هم شنیده می‌شود. برخی 
وزرای احمدی نژادهم در لیست گمانه زنی‌ها 

برای کابینه رئیسی قرار گرفته اند. 
علیرضا زاکانی که در میان شگفتی همگان 
با تایید صلاحیت شورای نگهبان روبرو شد، 
از ابتدا خود را در قدوقامت یک کاندیدای 
پوششی نشان داد. گرچه در مناظرات چندین 
بار از اینکه پوششی و سوپرپوششی خوانده 
شد عصبانی شد اما انصرافش در نهایت ثابت 
کرد او هدفی جزء ایفای نقش کاندیدای 
پوششی نداشته است. اما پاداش این انصراف 

دادن چیست؟ وزارت یا معاونت؟
رفتار زاکانی چه آن زمانی که به جای تهران 
از قم کاندیدای نمایندگی مجلس شد و در 

لیست جبهه پایداری قرار گرفت و چه زمانی 
که تلاش کرد به ریاست مرکز پژوهش‌های 
مجلس یازدهم برسد و به این خواسته خود 
رسید، همواره رنگ و بوی سهم‌خواهی و 
گروکشی داشته است. در انتخابات اخیر هم 
به نظر می‌رسد که این سهم‌خواهی او ادامه 
داشته و فرو رفتن در نقش پوششی رئیسی، 
قرار است برای زاکانی منصب مهمی‌در دولت 
سیزدهم را به ارمغان بیاورد. از طرفی در 
کابینه احتمالی رئیسی که در برخی رسانه‌ها و 
فضای مجازی به عنوان گمانه‌زنی مطرح شده 
نام قاضی‌زاده‌هاشمی‌هم دیده می‌شود. البته 
قاضی‌زاده برخلاف زاکانی به نفع رئیسی از 
انتخابات کنار نرفت اما نوع رفتار او به خصوص 
در مناظره سوم نشان داد که او هم تلاش 
می‌کند به عنوان کاندیدای پوششی رئیسی، 

به حملات همتی و مهرعلیزاده پاسخ دهد.
این در حالی است که هم قاضی‌زاده و هم 
زاکانی علاوه بر نمایندگی مجلس، پست‌های 
خوبی هم در پارلمان داشته‌اند. زاکانی رئیس 
مرکز پژوهش‌های مجلس است و قاضی‌زاده 
نایب‌رئیس مجلس بود که البته در انتخابات 
خرداد ۱۴۰۰ هیئت رئیسه، جای خود را به 
عبدالرضا مصری داده است. با این وجود به 
نظر می‌رسد این دو، هوای حضور در کابینه 
سیزدهم را در سر دارند که خود را در 

انتخابات فدای رئیسی کردند.
علی نیکزاد هم که از قضا او نیز سمتی 
بالا در مجلس دارد، گویا صندلی نایب رئیسی 
را برای خود کوچک می‌بیند. او که روزگاری 
وزیر احمدی نژاد بود در انتخابات ۱۴۰۰ به 
مثابه انتخابات ۹۶ نقشی پررنگ در ستاد 
انتخاباتی رئیسی ایفا کرد و این روزها یکی 
از گزینه‌های جدی معاونت اولی او محسوب 

می‌شود. او نیز یک صندلی در کابینه سیزدهم 
را حق خود می‌داند و حاضر است نایب‌رئیسی 
در مجلس را با معاونت اول دولت سیزدهم یا 

وزارت معاوضه کند.
مجتبی ذوالنور رئیس پیشین کمیسیون 
امنیت ملی که اخیرا شکست در ریاست 
کمیسیون امنیت ملی را تجربه کرد و  جای 
خود را به وحید جلال‌زاده است، از جمله این 
نمایندگان است. اما او به چه سمتی در دولت 
آینده خواهد رسید که صندلی نمایندگی را 
رها کرده و راهی پاستور شود؟ برخی او را 

گزینه وزارت اطلاعات می‌دانند 
سید محمود نبویان نماینده‌ عضوجبهه 
پایداری که خط مشی تند و تیز دارد و 
نصرالله پژمانفر دیگر عضو جبهه پایداری 
بدشان نمی‌آید که مجلس انقلابی را به 
شوق حضور در دولت انقلابی رها کنند.احمد 
امیرآبادی‌فراهانی از دیگر اعضای این جبهه 
نیز که در هیئت رئیسه سال اول مجلس 
یازدهم حضور داشت به عنوان گزینه معاونت 

پارلمانی دولت سیزدهم نام برده می‌شود.
اما وزرای احمدی نژاد در ایام انتخابات در 
اطراف رئیسی پررنگ حضور داشتند، جدا از 
نیکزاد که رئیس ستاد او بود، برخی وزرای 
دیگر او نیز برای پیروزی رئیسی تبلیغات 
می‌کردند و شاید این روزها منتظر گرفتن 
مزد خود هستند.عبدالرضا مصری نایب‌رئیس 
دوم مجلس و وزیر دولت احمدی‌نژاد و محمد 
مهدی زاهدی از جمله این نمایندگان هستند 
که بدشان نمی‌آید پارلمان را رها کرده و 
ساکن پاستور شوند.از شمس الدین حسینی 
نیز به عنوان یکی از گزینه‌های حضور در 

کابینه آینده صحبت می‌شود.
محمدرضا پورابراهیمی‌رئیس کمیسیون 
اقتصادی مجلس را نیز باید به لیست 
این نمایندگان اضافه کرد. او نیز در زمره 
 گمانه زنی‌ها برای ریاست بر وزارت اقتصاد

 قرار دارد.

جلسه شورای عالی انرژی دوشنبه به ریاست معاون اول 
رییس جمهور برگزار شد.

به گزارش ایسنا، جهانگیری در این جلسه با اشاره به 
اینکه کشور بزرگ و با موقعیت جغرافیایی منحصربفردی 
مثل ایران همواره در منطقه پرتلاطم خاورمیانه تاثیر گذار 
بوده است، ادامه داد: کشور ما در این منطقه همیشه رقبای 
جدی داشته است اما ایران همواره توانسته است با توجه 
به ظرفیت‌ها و امکانات کشور در معادلات منطقه ای تاثیر 

گذار باشد.
جهانگیری با تاکید بر اینکه قدرت نظامی‌یکی از عوامل 
بازدارنده در برابر فشارها و توطئه‌های دشمنان ملت ایران 
است، تصریح کرد: جمهوری اسلامی‌ایران توانسته است در 

دهه‌های گذشته با حضور منطقه ای خود همواره در این 
منطقه تاثیر گذار باشد و قدرت خود را در برابر کشورهای 
رقیب افزایش دهد اما در عین حال نتوانسته‌ایم از ظرفیت 

ذاتی و موقعیت جغرافیایی ایران به خوبی استفاده کنیم.
معاون اول رییس جمهور گفت: جوانان تحصیل کرده و 
با استعداد ایرانی یکی از فرصت‌های مهم کشور هستند که 
با اتکاء به این جمعیت جوان باید چرخ‌های توسعه کشور را 
قبل از بسته شدن پنجره جمعیتی به حرکت درآورد چرا 
که متاسفانه در 20 سال آینده جمعیت ایران به سالمندی 

نزدیک می‌شود.
جهانگیری با تاکید بر اینکه افزایش ظرفیت تولید و 
فروش نفت به عنوان یکی دیگر از عوامل قدرت کشور 

است، افزود: ایران پیش از پیروزی انقلاب اسلامی‌10 درصد 
از سهم تولید جهانی نفت را در دست داشت اما پس از 
پیروزی انقلاب اسلامی‌به دلیل اختلاف نظرهای مدیریتی 
و توطئه و تحریم‌های ظالمانه دشمنان علیه جمهوری 
اسامی‌ایران این سهم به ۴ درصد کاهش یافته است و 
برخی از کشورهای منطقه از این فرصت استفاده کردند 
و سهم خود را تولید و فروش نفت افزایش جدی داده اند. 
متاسفانه وضعیت به جایی رسیده است که با خارج شدن 
ایران از بازار نفت جهانی، اقتصاد دنیا دچار مشکل نشود. 
وظیفه ملی ماست که با افزایش سرمایه گذاری و ورود 
تکنولوژی‌های جدید و بهره‌گیری از ظرفیت‌های داخلی بار 

دیگر سهم ایران را از بازارهای نفت جهان به دست آوریم.

جهانگیری خاطرنشان کرد: ممکن است به دلیل شرایط 
زیست محیطی در آینده برای کشورهای تولیدکننده نفت 
که بیشتر از سهمیه مجاز خود نفت تولید می‌کنند، قوانین 

و مقررات محدود کننده ای وضع شود.
معاون اول رییس جمهور با تاکید بر اینکه استفاده 
حداکثری از نعمت نفت بزرگترین وظیفه ملی است، ادامه 
داد: با یک سرمایه گذاری گسترده می‌توان سهم ایران در 
بازارهای جهانی نفت را افزایش داد تا با بازگشت ایران به 
موقعیت قبلی خود در بازار نفت بتوان مشکلات اقتصادی 
و بیکاری را در کشور حل کرد که باید برای رسیدن به این 
هدف، همکاری و هم افزایی تمام مسئولان و ارکان کشور 

افزایش یابد.

اصولگرایان، از انصرافی‌های انتخابات تا نمایندگان مجلس منتظر حضور در کابینه هستند

آزمون اول رئیسی: غلبه بر سهم‌خواهی

معاون اول رئیس جمهور تأکید کرد
نتوانسته‌ایم از ظرفیت ذاتی و موقعیت جغرافیایی ایران به خوبی استفاده کنیم

روحانی در بهره‌برداری از طرح‌های ملی معاونت 
علمی‌ریاست جمهوری:

 توسعه و پیشرفت کشور 
از مسیر اقتصاد دانش‌بنیان است

رئیس جمهوری گفت: توسعه و پیشرفت کشور از مسیر اقتصاد دانش‌بنیان 
است و ما می‌توانیم فاصله خود با کشورهای پیشرفته را کم کنیم.

به گزارش ایسنا، حجت‌الاسام و المسلمین حسن روحانی در آیین 
بهره‌برداری از طرح‌های ملی معاونت علمی‌ریاست جمهوری با بیان اینکه امروز 
هفتادوششمین نوبت بهره‌برداری ما است، اظهار کرد: ما مرکزی را برای همه 
شرکت‌های دانش‌بنیان و شتاب‌دهنده این امر در هر استان شکل دادیم. ما مسئله 
خودرو برقی و اتوبوس برقی و نیز رصدخانه ملی را هم داشتیم که هرسه دارای 

اهمیت بسیار هستند.
وی افزود: در تاریخ ما رصدخانه مراغه زبانزد است و در این مسیر لازم 
بود حرکت نویی در کشور ما انجام شود که این امر با تأسیس این رصدخانه 
صورت گرفت. البته هفتاد درصد این طرح در دولت دوازدهم انجام گرفت و جزو 

کشورهایی هستیم که چنین رصدخانه بزرگی را دارا هستند.
رییس جمهوری با بیان اینکه رصدخانه ما جزو رصدخانه‌های مهم در منطقه 
است، اظهار کرد: این امر می‌تواند منجر به شناخت بیشتر ما از هستی بزرگ شود. 
خوشحالم در این سالهای جنگ اقتصادی توانستیم مسیر علم و دانش را ادامه 

دهیم و متوقف نشویم.
روحانی تاکید کرد: توسعه و پیشرفت کشور در همین مسیر اقتصاد دانش‌بنیان 

است. ما می‌توانیم فاصله خود را با کشورهای پیشرفته کم کنیم.
وی افزود: امیدواریم افتتاح‌های امروز برای مردم مبارک باشد و تا پایان دولت 

بتوانیم هر هفته همین افتتاح‌ها را داشته باشیم.

 مراسم تحلیف رئیسی
 ١۴ مرداد در مجلس برگزار می‌شود

یک عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسامی‌از برگزاری مراسم تحلیف 
رئیس‌جمهور منتخب در روز چهاردهم مرداد خبر داد.

علیرضا سلیمی‌در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: بر اساس هماهنگی‌های صورت 
گرفته، مراسم تحلیف سیدابراهیم رییسی، رئیس جمهور منتخب پنج شنبه ١۴ 

مرداد در محل مجلس شورای اسلامی‌برگزار خواهد شد.
مراسم تحلیف رئیس جمهوری پس از تنفیذ حکم وی از سوی رهبر انقلاب 
با حضور رئیس دیوان عالی کشور، اعضای شورای نگهبان و رئیس قوه قضاییه 
انجام می‌شود. در این مراسم که در مجلس برگزار می‌شود رئیس جمهور طبق 
اصل ۱۲۱ قانون اساسی در حضور نمایندگان ملت سوگند یاد می‌کند که همهٔ 
استعداد و صلاحیت خویش را در راه ایفای مسئولیت‌هایی که برعهده گرفته‌ 

است، به کار گیرد.

در انتخابات گزارشی از تخلف احزاب نداشتیم
دبیر کمیسیون ماده ۱۰ احزاب با بیان اینکه توقع داریم نقش‌آفرینی و 
اثرآفرینی احزاب و گروه‌های سیاسی را بیشتر مشاهده کنیم، گفت: در انتخابات 

اخیر گزارشی از تخلف احزاب نداشتیم.
به گزارش ایسنا، حمزه امرایی در نشست خبری امروز خود با اشاره به برگزاری 
چهارمین جلسه کمیسیون ماده ۱۰ قانون فعالیت احزاب و گروه‌های سیاسی 
در سال جاری، اظهار کرد: در این جلسه درباره نقش‌آفرینی احزاب و جبهه‌های 

سیاسی بحث شد.
وی افزود : در جلسه کمیسیون بر حقوق قانونی و مسئولیت‌های حزبی تاکید 
شد و راهکارهایی هم در این راستا مورد بررسی قرار گرفت از جمله استفاده از 
ظرفیت‌های  رسانه ، خانه احزاب و افزایش تعامل و همفکری با احزاب و ارتقای 
فضای احساس مسئولیت احزاب ملی و استانی.طبق قانون احزاب، ما توقع داریم  

نقش‌آفرینی و اثرآفرینی احزاب و گروه‌های سیاسی را بیشتر مشاهده کنیم.
دبیر کمیسیون ماده ۱۰ احزاب ادامه داد: با توجه به گزارش ارائه شده برخی 
از احزاب و گروه‌های سیاسی با وجود برگزاری کنگره سالیانه، مدارک و مستندات 
خودشان را به دبیرخانه ارائه ندادند،  بنابراین ما تاکید داریم احزاب در مدت 
قانونی یعنی یک هفته پس از برگزاری مجمع عمومی،  مدارک و مستندات 

خودشان را ارائه دهند.

 ورود کمیسیون آموزش مجلس 
به حادثه اتوبوس سربازان

سخنگوی کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی‌از بررسی علل 
حادثه واژگونی اتوبوس سرباز معلم‌ها در این کمیسیون خبر داد.

رضا حاجی پور در گفت و گو با ایسنا حادثه واژگونی اتوبوس حامل سرباز 
معلمان سیستان و بلوچستان در دهستان دهشیر شهرستان تفت استان یزد، 
اظهار کرد: به دنبال ماموریت رییس مجلس به کمیسیون آموزش جهت پیگیری 
علت حادثه دردناک واژگونی اتوبوس سربازان، کمیسیون آموزش با جدیت این 

موضوع را پیگیری می‌کند تا حقی ضایع نشود.
وی ادامه داد: کمیسیون آموزش از دستگاه‌های مسئول خواستار ارائه گزارشی 

از علل حادثه شده تا این موضوع مورد بررسی دقیق قرار گیرد.
طبق توضیحات حکیمی‌فر دادستان نظامی‌استان یزد، در حادثه تصادف و 
واژگونی اتوبوس سربازان، ۵ نفر از جمله ۳ سربازمعلم، یک مأمور انتظامی‌مسئول 
حفظ امنیت سربازان در مسیر و یکی از سرنشینان تریلر جان باختند و ۳۴ نفر 
دیگر که برای گذراندن دوره آموزشی بدو خدمت از زاهدان عازم آباده بودند، 

مصدوم شدند.

فرصت دوباره به سربازان فراری‌
رئیس سازمان قضایی نیروهای مسلح اعلام کرد که سربازان فراری در صورت 

بازگشت به یگان‌های خدمتی از ارفاقات قانونی برخوردار می‌شوند.
به گزارش سازمان قضایی نیروهای مسلح، حجت الاسلام بهرامی‌رئیس سازمان 
قضایی نیروهای مسلح گفت: سربازان فراری در صورت بازگشت به یگان‌های 
خدمتی از ارفاقاتِ قانونی از جمله تعلیقِ تعقیب و معافیت از مجازات برخوردار 

می‌شوند.
وی افزود: اگر سربازان در دوران خدمت مرتکب تخلفی نشوند، به طور قطع از 

بابت غیبت مجازات نخواهند شد.

تعزیر ۱۶ میلیارد ریالی متهم پرونده قاچاق لاستیک
مدیرکل تعزیرات حکومتی استان خراسان جنوبی از محکومیت ۱۶ میلیارد 

ریالی متهم قاچاق لاستیک خبر داد.
به گزارش ایسنا حسین حسن پور اظهار کرد: بر اساس گزارش اداره صنعت، 
معدن و تجارت شهرستان طبس در مورد یک واحد صنفی که اقدام به نگهداری 
تایر خودروهای سنگین و نیمه سنگین قاچاق کرده بود، پرونده‌ای تشکیل و در 

اداره کل تعزیرات حکومتی این شهرستان رسیدگی شد.
مدیرکل تعزیرات حکومتی استان خراسان جنوبی افزود: شعبه تجدید نظر 
مرکز استان پس از بررسی و احراز تخلف بر اساس مدارک و مستندات موجود در 
پرونده، وی را علاوه بر ضبط کالای مکشوفه به پرداخت مبلغ ۱۶ میلیارد و ۵۴ 

میلیون ریال جزای نقدی محکوم کرد که رای قطعی شد.

 وزرای کابینه سیزدهم 
متعهد و متخصص باشند

نماینده کلیمیان در مجلس شورای اسلامی‌با تاکید بر لزوم شایسته سالاری در 
انتخاب کابینه جدید گفت: باید وزرا و اعضای کابینه جدید تعهد و تخصص داشته 

باشند چون تعهد بدون تخصص کارایی نخواهد داشت.
همایون سامه یح در گفت و گو با ایسنا، اظهار کرد: در کابینه جدید لازم است 
افراد متخصص بدون نگاه به جناح و گرایش سیاسی آنها استفاده شود، اتفاقی که 
در دولتهای قبل رخ نداد و وزرا و معاونان براساس گرایش‌های سیاسی شان در 

کابینه حضور پیدا می‌کردند. 
این عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس اضافه کرد: امیدوارم آقای رئیسی 
این بدعت را انجام دهد که بدون نگاه جناحی افراد را براساس شایسته سالاری 
انتخاب کند، چون با این روش می‌توان انتظار داشت مقدار زیادی از مشکلات 
رفع شود، می‌توان با همکاری تمامی‌جناح‌ها با دولت انتظار حل مشکلات و ایجاد 

دوستی و مودت بین همه را داشت. 
نماینده کلیمیان در مجلس شورای اسلامی‌در توضیح ویژگی‌های وزرای یک 
کابینه کارآمد گفت: باید وزرا از تجربه کافی و در عین حال دانش و ضریب هوشی 
زیاد برخوردار باشند تا بتوانند براساس سابقه کار و علم شان سکان امور را برعهده 
بگیرند، در واقع در این شرایط یعنی توجه به شایسته سالاری بدون جناح بازی 

می‌توان این امید را داشت که مشکلات کم شود. 
سامه یح اظهار کرد: انتظار می‌رود در کابینه جدید وزرا و ارکان از  تعهد و 
تخصص برخوردار باشند چون فرد متعهد بدون تخصص کارایی آن چنانی نخواهد 

داشت.

اخبار کوتاه


